*Corpori parum, animo multum temporis tribuendum.*

ΚΕΦ. ξε.

**Α**φούτως σημεῖον τὸ ἐν ἀ-  
σθενείᾳ τοῖς ἀσθενεῖν τὸ σῶ-  
μα· οἷον ἐπὶ πολὺ γυμνα-  
σθῆσθαι, ἐπὶ πολὺ ἐδιδίκεν, ἐπὶ πολὺ  
πίνειν, ἐπὶ πολὺ δόσοι πλεῖν, ὁ-  
χεύειν. ἀλλὰ τοῦτο μὲν ἐν πα-  
ρέργῳ ποιητέον, καὶ δὲ τῶν  
γνώμεων ἢ παύσασθαι ἐπιπροφῆ.

præcepte te ferri necesse erit,  
vt & in calceo: si ultra pedem  
progressus fueris, sit auratus  
calceus, deinde purpureus,  
deinde interpunctus. Eius  
enim, quod semel transie-  
ris modum, nullus est ter-  
minus.

CAP. LXII.

**M**ulieres statim ab an-  
imo decimoquarto a  
viris domine vocantur. Pro-  
inde cum vident, se nihil al-  
liud habere muneris, nisi vt  
cum viris concumbant: com-  
mere se incipiunt, atque in  
ornatu ipem collocant om-  
nem. Quare operæpre-  
tium est, dare operam vt  
sentiant, sibi non ob aliud  
honorem haberi, nisi quod  
& modestas se præbent, &  
verecundas cum temperantia.

CAP. LXIII.

**H**ebetis ingenij signum  
est, in rebus corporis  
immorari: velut exerceri  
diu, edere diu, potare diu,  
cacare diu, coire diu. Nam  
hæc quidem facienda sunt  
obiter: cura autem omnis  
ad animum est transferen-  
da.

Quid

*Quid alii de nobis sentiant aut loquantur, ipsi viderint.*

CAP. LXIII.

ΚΕΦ. ξε.

**C**um tibi quispiam vel  
malefecerit, vel male-  
dixerit, memento cum opi-  
natum esse, id ex officio sibi  
fuisse faciendum, & dicen-  
dum. Neque vero fieri po-  
test vt id sequatur ille quod  
tibi videtur, sed id quod si-  
bi. Quod si male iudicat, is  
damnum facit qui decipi-  
tur. Nam connexum verum  
si quis falsum, inuolutam  
veritatem si quis menda-  
cium iudicet: non ipsum  
connexum læditur, sed ille  
qui deceptus fuerit. Sic igi-  
tur instructus, æquo ferēs a-  
nimo conuiciatorem. nam  
ad singula dices, ita visum esse illi.

**Ο**ταν τις κακῶς ἢ ποιῆ, ἢ  
κακῶς σε λέγῃ, μέμνησο  
ὅτι κατήκειν αὐτῷ οἰόμενος  
[ποιεῖν λέγει] ποιεῖ, ἢ λέγει, ἐξ  
οἴου τε οὐκ ἀπρόβουλον αὐτὸν τῶν  
σοι φαινομένων, ἀλλὰ τῶν ἐσωτῶν.  
ὥστε εἰ κακῶς αὐτῷ φαίνεται,  
οὐκ εἰς βλάβηται, ὅς τις καὶ  
ἐξηπάτηται, καὶ γὰρ ἡ ἀληθὲς  
συμπεπλεγμένη ἐστὶν ἡ ψευδὴς  
νομίζῃ τις] αὐτὸς ὑπολάβῃ  
ψεύδῃ, & τὸ συμπεπλεγμένον  
[βλάβηται] βλάβηται, ἀλλὰ  
ὁ ἐξαπατηθεὶς. διὰ τὸ πῶν οὐκ  
ὁρμώμενος, πρῶτος ἐξείσασθαι  
τὸ λοιδορεῖν. ἐπιφύσει γὰρ ἐ-  
κείνῳ, [ὅτι ἐδοξ.] ἐδοξεν αὐτῷ.

*Ansa humanitatis, non vero immanitatis prehenda.*

CAP. LXV.

ΚΕΦ. ξε.

**V**naquæque res duas  
habet ansas: vnam to-  
lerabilem, alteram intole-  
rabilem. Si frater iniuriam  
fecerit, nō ea prehende, qua  
facit iniuriam: ea enim eius  
ansa non est tolerabilis. Sed  
illinc potius: esse fratrem,  
esse vna educatum. Sic pre-  
hendes eum, qua est tolerabilis.